АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.01.2023 Н2 32—па

О внесении изменений в административный
регламент предоставления муниципальной
услуги «Направление уведомления о
планируемом сносе объекта капитального
строительства и уведомления о завершении
сноса объекта капитального строительства»
на территории городского округа ((Город
Южно-Сахалинсю>, утвержденный
постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 26.04.2022 )ЧЪ 939-па

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 М 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 М9 210-Ф3 «Об организации
предоставления государственных и муниципальньих услуг», ст. 37 Устава
городского округа «Город Южно-Сахалинск», администрация города Южно
Сахалинска постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Направление уведомления о планируемом сносе
объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса
объекта капитального строительства» на территории городского округа «Город
Южно-Сахалинсю, утвержденный постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 26.04.2022 )Ч 939-па (далее — административный
регламент), следующие изменения:

1.1. Исключить из наименования административного регламента слова
«на территории городского округа «Город Южно-Сахалинсю>.

1.2. Абзац третий пункта 4) пункта 1.4 раздела 1 после слов «субъекта
Российской Федерации>) дополнить словами «(1Шр5:/!озиз1ицi65.гп1)>.

1.3. В пункте «в)» пункта 2.8 раздела 2 слова «пункта 4> заменить
словами «пункта 2.4».

1.4. Пункт 2.22 раздела 2 изложить в новой редакции:
«2.22. При предоставлении муниципальной услуги запрещается

требовать от заявителя:

2

1) представления документов и информации или осуществления
действий, представление или осуществление которых не предусмотрено
нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие
в связи с предоставлением муниципальной услуги;

2) представления документов и информации, в том числе
подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление
муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении органа,
предоставляющего муниципальную услугу, иных государственных органов,
органов местного самоуправления либо подведомственных государственным
органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в
предоставлении муниципальной услуги, в соответствии с нормативными
правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами
Сахалинской области, муниципальными правовыми актами городского округа
(<Город Южно-Сахалинсю>, за исключением документов, включенных в
определенный частью б статьи 7 Федерального закона от 27.07.20 10 К2 210-ФЗ
<Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
(далее - Федеральный закон Н2 210-Ф3) перечень документов. Заявитель вправе
представить указаннье документы и информацию в орган, предоставляющий
муниципальную услугу, по собственной инициативе;»;

3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для
получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные
государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за
исключением получения услуг и получения документов и информации,
предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в
перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона З 210-ФЗ;

4) представления документов и информации, отсутствие и (или)
недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме
документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в
предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся
предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи
уведомления о сносе, уведомления о завершении сноса;

б) наличие ошибок в уведомлении о сносе, уведомлении о завершении
сноса и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в
приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги,
либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в
представленный ранее комплект документов;

в) истечение срока действия документов или изменение информации
после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для
предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении
муниципальной услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков)
ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица

З

департамента, МКУ «Щ40Гд», служащего, работника многофункционального
центра, работника организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16
Федерального закона 3Ч2 21 О-ФЗ, при первоначальном отказе в приеме
документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в
предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью
руководителя департамента, руководителя многофункционального центра при
первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для
предоставления муниципальной услуги, либо руководителя организации,
предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона М2 21 О-ФЗ,
уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные
неудобства;

5) предоставления на бумажном носителе документов и информации,
электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом
7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона Н2 21 О-Ф3, за исключением случаев,
если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является
необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных
случаев, установленных федеральными законами.».

1.5. В абзаце тридцать третьем пункта 2.23 раздела 2 слова
«государственных и муниципальных услуг» заменить словами
«муниципальной услуги».

1.6. В абзаце четвертом подпункта 3.2.3 раздела З слова «в течение двух
рабочих дней с момента подачи Заявителем» заменить словами «в течение
одного рабочего дня с момента поступления уведомления».

1.7. В подпункте 3.4.6 пункта 3.4 раздела З слова «в пункте 2.6.1»
заменить словами «в пункте 2.16».

1.8. В пункте З) пункта 5.2 раздела 5 слова «к учредителю
многофункционального центра» дополнить словами «(Министерство
цифрового и технологического развития Сахалинской области)».

1.9. Абзац пятый подраздела 5.2 раздела 5 исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города
возложить на директора департамента архитектуры и градостроительства
города Южно-Сахалинска (Ю д.М.).

Мэр города С.А.Надсадин